

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
CVR-nr.: 24213714  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding  
Telefon: 75 53 00 00  
Telefax: 75 53 00 38  
[www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

**Landdistrikternes Fællesråd**  
**CVR-nr. 20 25 71 80**

**Årsrapport 2007**

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2007	7
Balance pr. 31.12.2007	8
Pengestrømsopgørelse for 2007	10
Noter	11

## Foreningsoplysninger

### Forening

Landdistrikternes Fællesråd  
Jacob Gade Allé 5  
Postboks 6  
6600 Vejen  
CVR-nr. 20 25 71 80

Telefon: 76 34 03 50

Telefax: 76 34 03 59

Internet: [www.landdistrikterne.dk](http://www.landdistrikterne.dk)

E-mail: [mail@landdistrikterne.dk](mailto:mail@landdistrikterne.dk)

### Bestyrelse

Lone Andersen (formand)

Tage Hansen (1. næstformand)

Jette Hansen (2. næstformand)

Frede Hansen

Susanna Maxen

Henrik Jensen

Niels Bruun

Ruth Jørgensen

Steffen Damsgaard

Rikke Boss

Jette Jonge

### Direktion

Carsten Blomberg Hansen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Godkendt på foreningens årsmøde, den 31. marts 2008

### Dirigent

---

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Landdistrikternes Fællesråd er en partipolitisk neutral interesseorganisation, der arbejder for at skabe de bedst mulige betingelser for bosætning, erhverv og miljø i de danske landdistrikter. Der fokuseres på information, netværksopbygning samt landdistriktspolitik.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i 2007 haft et overskud på 179 t.kr., der af ledelsen vurderes som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2007 i alt 103 t.kr.

Foreningen forventer en øget aktivitet i 2008 og forventer samtidig at have den fornødne likviditet til rådighed.

Sammenligningstallene i årsrapporten er ikke direkte sammenlignelige, da foreningen har ændret kontoplan samt konteringsrutiner i 2007 i forhold til 2006.

Der henvises i øvrigt til særskilt årsberetning 2007 for Landdistrikternes Fællesråd.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2007

	<u>Note</u>	<u>2007 kr.</u>	<u>2006 t.kr.</u>
Indtægter	1	3.171.821	1.955
<b>Indtægter</b>		<b>3.171.821</b>	<b>1.955</b>
Projekt-, information- og netværksvirksomhed	2	(1.215.441)	(589)
Personaleomkostninger	3	(1.340.858)	(1.119)
Lokaleomkostninger	4	(152.619)	(145)
Administrationsomkostninger	5	(278.493)	(148)
<b>Omkostninger</b>		<b>(2.987.411)</b>	<b>(2.001)</b>
<b>Resultat før renter</b>		<b>184.410</b>	<b>(46)</b>
Finansielle omkostninger, netto	6	(5.001)	(3)
<b>Årets resultat</b>		<b>179.409</b>	<b>(49)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		179.409	
		<b>179.409</b>	

**Balance pr. 31.12.2007**

	<u>Note</u>	<u>2007 kr.</u>	<u>2006 t.kr.</u>
Depositum	7	54.097	67
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>54.097</b>	<b>67</b>
Inventar	8	20.696	27
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>20.696</b>	<b>27</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>74.793</b>	<b>94</b>
Beholdning bøger		9.159	19
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.159</b>	<b>19</b>
Tilgodehavender fra salg		873.975	353
Igangværende projekter		25.089	0
Andre tilgodehavender	9	790	32
<b>Tilgodehavender</b>		<b>899.854</b>	<b>385</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	10	<b>250</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>909.263</b>	<b>404</b>
<b>Aktiver</b>		<b>984.056</b>	<b>498</b>

**Balance pr. 31.12.2007**

	<u>Note</u>	<u>2007 kr.</u>	<u>2006 t.kr.</u>
Egenkapital	11	103.363	(76)
<b>Egenkapital</b>		<b>103.363</b>	<b>(76)</b>
Bankgæld	12	110.723	98
Leverandørgæld		169.907	42
Anden gæld	13	342.772	182
Periodeafgrænsningsposter		257.291	252
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>880.693</b>	<b>574</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>880.693</b>	<b>574</b>
<b>Passiver</b>		<b>984.056</b>	<b>498</b>
Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.	14		
Øvrige noter	15		

## Pengestrømsopgørelse for 2007

	<u>Note</u>	<u>2007 kr.</u>	<u>2006 t.kr.</u>
Resultat før renter		184.410	(46)
Afskrivninger		6.240	4
Ændring i driftskapital:			
Varebeholdninger		10.243	(19)
Tilgodehavender		(514.595)	1
Kortfristet gæld		310.579	12
		<b>(3.123)</b>	<b>(48)</b>
Finansielle poster, netto		(5.001)	(3)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(8.124)</b>	<b>(51)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(32)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(4.797)	(49)
<b>Pengestrømme vedrørende investering</b>		<b>(4.797)</b>	<b>(81)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(12.921)</b>	<b>(132)</b>
Likvider 01.01.2007		(97.552)	34
<b>Likvider 31.12.2007</b>		<b>(110.473)</b>	<b>(98)</b>
Likvide beholdninger kan specificeres således:			
Likvide beholdninger	10	250	0
Bankgæld	12	(110.723)	(98)
		<b>(110.473)</b>	<b>(98)</b>

## Noter

	<b>2007</b>	<b>2006</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Indtægter</b>		
Medlemsbidrag	314.351	243
Tilskud fra Indenrigsministeriet	750.000	750
Tilskud fra Ministeriet for fødevarer, landbrug og fiskeri (Landlegat)	100.000	150
Tilskud Indenrigsministeriet ("Kørekort til Landdistrikterne")	7.310	90
Tilskud Indenrigsministeriet ("Små skoler på landet")	52.350	0
Tilskud Indenrigsministeriet ("Infostand")	240.000	0
Tilskud Indenrigsministeriet ("Infoland")	252.000	0
Tilskud fra Tips og Lotto	77.509	0
Tilskud Spydspidsprojekt	0	131
 Indtægtsdækket virksomhed:		
Deltagerbetaling ved arrangementer/øvrige bidrag	618.419	257
Konsulentydelse	715.037	322
Salg publikationer	44.845	12
	<b><u>3.171.821</u></b>	<b><u>1.955</u></b>
 <b>2. Projekt-, informations- og netværksvirksomhed</b>		
Projektomkostninger inkl. omkostninger ved arrangementer med deltagerbetaling:		
Køb af bøger mv.	20.696	1
Øvrige	0	189
"Landdistriktsudfordringen"	85.244	75
"Spydspidsprojekt"	238	81
Borgermøder	17.520	0
Energiprojekt	46.648	0
Transportomkostninger	84.949	0
Erfamøder	39.323	18
"Kørekort til Landdistrikterne"	<u>28.131</u>	<u>70</u>
Transport	322.749	434

## Noter

	<b>2007</b> <b>kr.</b>	<b>2006</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Projekt-, informations- og netværksvirksomhed - transport</b>		
Transport	32.749	434
“Infoland”	264.370	0
“De små skoler på landet”	48.727	0
“Infostand”	237.011	0
Fokusgrupper	5.660	0
Landdistriktsmesse	10.786	0
Eksterne konsulenter	225.865	120
Samarbejds møder/"kulturarv"	59.435	0
Omkostninger i forbindelse med årsmøde	40.838	35
	<b>1.215.441</b>	<b>589</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	971.630	727
Regulering beregnet feriepengeforpligtelse	37.100	84
Lønrefusion mv.	0	(53)
Udbetalte feriepenge	7.640	7
Bestyrelseskompensation	51.850	59
Honorar til bestyrelsesformand	120.000	129
Pensionsbidrag	22.700	13
Sociale bidrag	11.336	6
Personaleomkostninger	12.536	5
Uddannelse og kurser	3.277	12
Rejseomkostninger administrationen	5.413	14
Kørselsgodtgørelse administrationen	16.725	44
Kørselsgodtgørelse bestyrelse	66.703	66
Rejseomkostninger bestyrelse	13.948	6
	<b>1.340.858</b>	<b>1.119</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>
<b>4. Lokaleomkostninger</b>		
Husleje	122.481	132
El	12.412	3
Vedligeholdelse/små anskaffelser	17.726	10
	<b>152.619</b>	<b>145</b>

## Noter

	<b>2007</b>	<b>2006</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	9.141	7
Porto	0	6
Telefon, fax, internet mv.	54.967	51
Leasing kopimaskine og forbrugsstoffer	23.496	14
Forsikringer	9.432	9
Revision og udarbejdelse af årsrapport	20.000	20
Regnskabsmæssig assistance, tilskudsregnskaber samt erklæringer	14.245	3
Regnskabsmæssig assistance, fremtidig struktur	12.000	0
Edb-anskaffelse/assistance i øvrigt	60.258	18
Aviser, kontingenter, tidsskrifter mv.	13.591	15
Bogføringsassistance	0	33
Bestyrelsesaktiviteter	20.387	0
Markedsføring	790	30
Repræsentation	0	1
Afskrivning inventar	6.240	4
Hensættelse til tab på debitorer	0	2
Moms af fællesomkostninger mv.	0	(65)
Advokat, fremtidig struktur	30.000	0
Datalønsgebyr	3.946	0
	<b>278.493</b>	<b>148</b>
<b>6. Finansielle omkostninger, netto</b>		
Renter, pengeinstitut	3.710	3
Gebyrer mv.	1.291	0
	<b>5.001</b>	<b>3</b>
		<b>Depositum</b>
		<b>kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 01.01.2007		67.300
Tilgang		4.797
Afgang		(18.000)
<b>Kostpris 31.12.2007</b>		<b>54.097</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2007</b>		<b>54.097</b>

Depositum vedrørende lokaleleje i Vejen.

## Noter

	<b>Inventar kr.</b>		
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 01.01.2007	31.200		
Tilgang	<u>0</u>		
<b>Kostpris 31.12.2007</b>	<b><u>31.200</u></b>		
Afskrivninger 01.01.2007	(4.264)		
Årets afskrivninger	<u>(6.240)</u>		
<b>Afskrivninger 31.12.2007</b>	<b><u>(10.504)</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2007</b>	<b><u>20.696</u></b>		
	<b>2007</b>	<b>2006</b>	
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>9. Andre tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende merværdiafgift	0	31	
Øvrige tilgodehavender	<u>790</u>	<u>1</u>	
	<b><u>790</u></b>	<b><u>32</u></b>	
<b>10. Likvide beholdninger</b>			
Kassebeholdning	61	0	
Mercur Bank, kto.nr. 8401-1713363	<u>189</u>	<u>0</u>	
	<b><u>250</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>11. Egenkapital</b>			
Egenkapital 01.01.2007	(76.046)	(27)	
Årets resultat	<u>179.409</u>	<u>(49)</u>	
<b>Egenkapital 31.12.2007</b>	<b><u>103.363</u></b>	<b><u>(76)</u></b>	

## Noter

	<u>2007</u> <u>kr.</u>	<u>2006</u> <u>t.kr.</u>
<b>12. Bankgæld</b>		
Merkur Bank, kto.nr. 8401-4206688 (kassekredit maks. 200.000 kr.)	<u>110.723</u>	<u>98</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	43.708	27
Beregnete feriepengeforpligtelser	121.852	84
Andre skyldige omkostninger	25.000	71
Skyldig merværdiafgift	<u>152.212</u>	<u>0</u>
	<u>342.772</u>	<u>182</u>
<b>14. Pantsætninger</b>		
Ingen.		
<b>15. Leasingforpligtelser</b>		
Der er indgået leasingaftale vedrørende kopimaskine.		